
Número 216  Miércoles, 09 de noviembre de 2022 Pág. 19031

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARJONILLA (JAÉN)

2022/5332 Aprobación del listado provisional de admitidos y excluidos en el proceso
selectivo para cubrir una plaza de Policía Local. 

Anuncio

Don Miguel Ángel Carmona Carmona, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de
Arjonilla (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que por Resolución de Alcaldía de fecha 4 de noviembre de 2022, ha sido aprobada la
relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión
de una plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de este Ayuntamiento, perteneciente al
Grupo C, Subgrupo C1, Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios
Especiales, Resolución cuyo tenor literal es el siguiente:
 
“De acuerdo con las bases de la convocatoria de una plaza de Policía Local para la
provisión en propiedad mediante el sistema de oposición libre, aprobadas por Decreto de
Alcaldía el día 14 de junio de 2022 (Decreto núm. 166/2022) y realizada su publicación en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, número 96, de fecha 19 de mayo de 2022,
anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, número 155, de fecha 12 de enero de
2022, así como el anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, número 216,
de fecha 1 de septiembre de 2022.
 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el día 6 de octubre de 2022, y
de conformidad con el artículo 5.1 de las citadas bases “Expirado el plazo de presentación
de solicitudes, el órgano correspondiente del Ayuntamiento dictará resolución declarando
aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos y las causas de exclusión. En dicha
resolución, que deberá publicarse en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, en el caso de
que no exprese la relación de todos los solicitantes, se indicarán los lugares en que se
encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y
excluidos, señalando un plazo de diez días hábiles para su subsanación.”
 
En virtud del presente y en ejercicio de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,
 
RESUELVO:
 
1º.- Aprobar la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos.

 



Número 216  Miércoles, 09 de noviembre de 2022 Pág. 19032

Admitidos:
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE NIF
Alcaide Pallares Francisco 76.6**.8**H
Arjonilla García Juan Francisco 53.5**.1**Q
Arquelladas Robles Jesús 77.3**.6**L
Arquelladas Robles Pablo 77.3**.6**K
Arrabal Peinado Norberto 75.1**.2**A
Bote Antúnez José Manuel 29.6**.7**J
Caballero Salas Antonio Jesús 26.0**.3**Y
Cañada Martínez Isabel 77.3**.5**J
Carmona Canales María José 15.5**.5**G
Carrasco Martínez Juan 77.3**.1**B
Carrasco Vicente Juan Miguel 75.1**.2**A
Castillo García Araceli 53.5**.8**G
Cledera Romero Martin 53.5**.9**G
Cuesta Teba Sergio 77.3**.4**W
Del Caño Camacho Francisco 53.9**.8**Y
Expósito Espinosa José Antonio 78.6**.9**P
Godino Ruiz Antonio 53.5**.8**T
Gutiérrez Ruiz Canela Jesús 50.6**.2**B
Lara Ortega Martin 53.5**.1**N
Moral López Carmen María 77.6**.7**F
Morales Hervás Fernando 77.3**.3**G
Moya Muñoz Raúl 77.5**.5**Y
Nieto Vargas Pedro 26.5**.2**X
Pérez Díaz Rafael Andrés 26.7**.5**W
Pérez Sáez Jesús 21.0**.7**Y
Quesada Vacas Bartolomé 77.3**.0**Q
Rodríguez Arias Álvaro 77.3**.0**S
Ruano Carmona Antonio 52.5**.4**T
Sánchez Delgado José Carlos 77.3**.5**Q
Torres Redondo José 53.9**.8**D
Vargas González Gerardo 75.5**.9**L
 
Excluidos:
 
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE NIF MOTIVO DE EXCLUSIÓN
Alarcón De la Fuente Miguel 53.5**.0**T (1)
Cumplido Franco Pablo 70.5**.1**T (2)
Martínez Soriano Alejandro 77.3**.8**P (3)
Sánchez Latorre María Elena 75.1**.9**T (4)
 
Motivos de exclusión:
 
(1) No manifiesta en la solicitud que reúne todos y cada uno de los requisitos exigidos en la base tercera de la
convocatoria.
(2) Falta de pago de tasas. (Defecto no subsanable si no se justifica el pago dentro de plazo).
(3) Pago tasa 50%. (No acredita el cumplimiento de los requisitos establecidos en el art. 6 de la Ordenanza Fiscal
para acceder a la bonificación del 50%).
(4) Solicitud presentada fuera de plazo.
 



Número 216  Miércoles, 09 de noviembre de 2022 Pág. 19033

2º.- Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos.

Arjonilla, 4 de noviembre de 2022.- El Alcalde-Presidente, MIGUEL ÁNGEL CARMONA CARMONA.


		2022-11-09T00:00:21+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




